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$539,383,048.00GOBIERNO $146,460,897.18 $138,697,985.93$37,891,550.16 $430,813,700.98$577,274,598.16

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,490,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $1,864,305.90 $1,191,947.44$1,922,405.34 $1,548,099.44$3,412,405.34

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$478,368,614.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $132,552,891.33 $125,515,208.55$17,698,148.62 $363,513,871.29$496,066,762.62

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$59,524,434.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $12,043,699.95 $11,990,829.94$18,270,996.20 $65,751,730.25$77,795,430.20

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$207,662,855.00DESARROLLO SOCIAL $210,423,233.85 $198,825,878.33$377,027,483.60 $374,267,104.75$584,690,338.60

$50,660,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $33,347,515.03 $30,898,683.94$31,493,488.16 $48,805,973.13$82,153,488.16

$146,252,855.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $159,129,723.10 $151,198,042.71$318,275,372.74 $305,398,504.64$464,528,227.74

$0.00SALUD $144,693.84 $144,693.84$144,693.85 $0.01$144,693.85

$3,750,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $6,451,259.33 $5,794,847.51$10,345,089.81 $7,643,830.48$14,095,089.81

$1,400,000.00EDUCACIÓN $7,059,446.88 $6,509,873.42$13,768,839.04 $8,109,392.16$15,168,839.04

$5,600,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $4,290,595.67 $4,279,736.91$3,000,000.00 $4,309,404.33$8,600,000.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,520,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $736,186.94 $622,199.54$7,039,836.32 $8,823,649.38$9,559,836.32

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $66,836.32 $66,836.32$66,836.32 $0.00$66,836.32

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$2,000,000.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,320,000.00TRANSPORTE $634,866.97 $554,563.62$4,973,000.00 $6,658,133.03$7,293,000.00

$200,000.00COMUNICACIONES $34,483.65 $799.60$0.00 $165,516.35$200,000.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$63,600,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $18,227,271.00 $18,227,271.00$0.00 $45,372,729.00$63,600,000.00

$63,600,000.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $18,227,271.00 $18,227,271.00$0.00 $45,372,729.00$63,600,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $813,165,903.00 $421,958,870.08 $1,235,124,773.08 $375,847,588.97 $356,373,334.80 $859,277,184.11


